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Undervisningsudvalget 
Christiansborg 

Svar på spørgsmål 103 (Alm. del): 
I brev af 23. november 2018 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj 
(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 103:  
”Vil ministeren kommentere artiklen ´Advarer Løkke om tikkende bom-
be: AMU-centre er på fallittens rand´ i Avisen.dk den 22. november 
2018?  
https://www.avisen.dk/uddannelsesforbund-advarer-amu-centre-er-
paafallitt_526385.aspx” 

Svar: 
Den omtalte artikel fra Avisen.dk tager udgangspunkt i institutionernes 
regnskaber for 2017, hvormed Trepartsaftale om styrket og mere fleksi-
bel voksen-, efter- og videreuddannelse (2018-2021), der blev indgået i 
oktober 2017, endnu ikke har haft effekt.  
 
Sigtet med trepartsaftalen var at skabe et mere fleksibelt udbud af AMU-
kurser samt at sikre et bedre økonomisk fundament for udbydere af 
AMU-uddannelser. Herunder forventes flere af aftalens initiativer at øge 
virksomhedernes brug af AMU, hvilket der efterspørges i artiklen. Im-
plementeringen af trepartsaftalen er fortsat i fuld gang.  
 
Med trepartsaftalen blev der aftalt en række konkrete initiativer, der di-
rekte eller indirekte forventes at forbedre AMU-udbydernes økonomi: 

 Én indgang til voksen- og efteruddannelsestilbud, der gør det nem-
mere for kursister og arbejdsgivere at finde og tilmelde sig relevante 
AMU-tilbud. 

 Etablering af en kvalitetspulje på 20 mio. kr. i 2018 og 40 mio. kr. 
årligt i 2019-2021, der udbetales til AMU-udbydere. 

 Takstforhøjelser på 70 mio. kr. årligt i aftaleperioden 2018-2021. 
 Forhøjelse af VEU-godtgørelsen fra 80 pct. til 100 pct. af højeste 

dagpengesats, hvilket forventes at tilskynde flere til at deltage på et 
AMU-kursus. 
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 Styrket fleksibilitet i AMU, herunder tilpasning af AMU-kurser til 
virksomheders behov ved blandt andet at opdele kurser på delmål. 
En øget fleksibilitet forventes at tilskynde flere virksomheder til at 
sende deres medarbejdere på AMU-kursus, hvilket styrker udbyder-
nes økonomi. 

 
Institutionernes regnskaber for 2018 foreligger endnu ikke, men regerin-
gen har således allerede taget en række initiativer i samarbejde med ar-
bejdsmarkedets parter til at forbedre AMU-systemet. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Merete Riisager 
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